
Diário Ofi
MUNI

P MFlS
•a o
IPIO

B

Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

.~. Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 07.001/2017-CP - Objeto:
Contratação de empresa para construção de sistemas de abastecimentos
de água, com ligações domiciliares, nas Localidades de Estiva I, Estiva li;
Cajueiro, Santo Antônio; e Muricituba

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.019/2017-SRP - Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de móveis, eletro-
eletrônicos e materiais permanentes para AS Secretarias Municipais

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.020/2017-SRP - Objeto:
Registro de Preços para Futuras e Eventuais aquisições de equipamentos
e suprimentos de informática para atender as necessidades das
Secretarias Municipais.

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 06.004/2017 -PP - Objeto:
Contratação dos serviços de instrutoria em cursos de informática básica
(windows, word, excel e power point) em "Escola Móvel" a fim de atender
a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de São
Benedito/CE.

•Imprensa OficiaI
do Munlciplo ..

Gestão Transparente e oons<:iencia limpa.

.A. •Transparene.
OsAtos do gestof são publicados no Diário ~clal próprio do Município .

Gestor _Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1SYAJTUAM1Z15HKLHCYIOQ



Sexta-feira
18 de Agosto de 2017
2 - Ano V - N° 584

Licitações

Sao Benedito

Prefeitura d~
São Beneaito
CJtfadoda MCll/lldedas/lol.$

Diário Oficial do
MUNICIPlO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO B EDITO - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 07.00l/2017-CP. A Comissão PermaJ1ente de Licitação de São Benedito-
CE, toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 21 de
Setembro de 2017, às 9h, na Sala da Comissão, localizada à Rua Paulo Marques, n° 378,
Centro, São Benedito/CE, a sessão pública da CONCORRÊNCIA PÚBLICA n°.
07.00l/2017-CP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
SISTEMAS DE ABASTECIMENTOS DE ÁGUA, COM LIGAÇÕES DOMICILIARES, NAS
LOCALIDADES DE ESTIVA I, ESTIVA 11;CAJUEIRO, SANTO ANTONIO; E MURICITUBA. O
Edital e anexos, poderá ser adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira horário de
08h às 12h. São Benedito-CE, 18 de Agosto de 2017. Edson Cleiton P. Sousa -
Presidente.

SEDe DO GOVERNO MUNICIPAL· Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 6237Q.OOO· CNPJ 07.778.129/0001·74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1SYAJTUAM1Z15HKLHCYIOQ

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br




P M
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°157 IFORTALEZA, 21 DE AGOS

Estado do Ceará.- ~re~eltura Municipal de QuI.xeré - Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Melo Ambiente e I estrutura. A comissão
Permanente de Llcltaçao, Juntamente com o Secretáno de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraeslnltura do Icípio de Quixeré comunica
aos Interessados o resultado do Julgamento do Recurso Administrativo interposto pelas empresas ST Locação de Veícu e Serviços EIRELI - ME e N. de
L~ma Rocha EIRELI - ME !eferente a.Concorrêncla Pública N° 1306.02/2017, cujo objeto é a contratação d~e esa especializada na area de limpeza
publIca urbana par~ execuçao dos serviços de coleta, transporte de residuos solidos e pintura de meio fio de gui e vias públicas do Município de Quixeré
divulgando o seg~l~te re.sultado: conforme razoes expostas em resposta enviadas aos licitantes e disponível;t setor de licitação decidimos em considera;
os Recursos Ad""!llllstratlvos lllterpostos pelas empresas aci.ma ~i~adas Improcedente, desta forma, as licilprl'les ST Locação de Veículos e Serviços EIRELI
-:-ME e N. de Lima Roc~a EI~ELI - ME são declaradas mabllltada no certame em epígrafe. ArO issão de Licitação de Quixeré comunica ainda aos
mteressados que no próximo dia 23 de agosto de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo os envelope ropostas de Preços referente a citada concorrência.
Qulxeré-Ce, 18 de agosto de 2017. José Euclmar de Lima - Presidente da CPL.

/.*..*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxeré - Secretaria de Saúde - Pregão Presenciai N° 2108.01/2017 - Tipo: Menor Preço por Lote. A
C?m.lssão Pennanente de Li~itaç~o da Prereitura Municipal .de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 - Centro, tel. (88) 3443 - 1402, torna
publ~co que se .encontra à dlsposlçã~ do~ mteressados. o EdItaI de Pregão PresenciaI N° 2108.0112017 cujo objeto é a aquisição de gás engarrafado-
oXlgelllo medICinal e regulad?r de oXlgelllo - a ser.destlnado ao Hospit:a' Municipal Joaquim Manoel de Oliveira, junto à Secretaria de Saúde do Municipio
de QUI~~ré, sendo a.fase de d~sp~ta de lances no dIa 04/09/2017 a partl.r das .09:00. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,
no horano de cxpedlente ao publIco das 07:30 às 13:00, no endereço aCima Citado ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Quixeré
- CE, 21 de Agosto de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *.•* ."'*
Estado do Ceará - Prefeitura Mu~lcipal de VI~osa do Ceará - Editai de Publicação N° 046/2017. O Secretário de Administração Geral, Sr. Adriano
Silva dos Santos, no uso de suas atnbUlções legaiS e de acordo com o Ar!. 98 da Lei Orgânica do Municlpio de Viçosa do Ceará - CE e Decreto N° 001-
A~2005.de 03dejaneiro. de 2005., torna público: O Decreto N° 162/2017 de 07 de agosto de 2017, que deternlina a abertura de Processo Administrativo
Dlsc~plmar; F~ca dete~~lnado a a~ertura de ~rocesso A~ministrativo Disciplinar nO05./2017, para apurar as responsabilidades funcionais praticadas pelo
SerVido! Publico MUlllclpal, FranCIScoAntôllIo de Amonm, Matricula n° 75.66, ocupante do cargo de Agente Patrimonial, lotado na Secretaria Municipal de
Educaçao. Gabinete do Secretário de Administração Geral do Munlclpio de Viçosa do Ceará, em 17 de agosto de 2017. Adriano Silva dos Santos-
Secretário Municipal e Administração Geral.

'Ir •••••••••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxeramoblm - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação.
Contratadas: ASTECA - Assessoria Técnica e Administrativa ElRELI - ME. Objeto: prestação de serviços de assessoria e apoio técnico no que compete
a elaboração de projetos educacionais, obras de engenharia, planejamento administrativo e financeiro que sejam de responsabilidade da Secretaria de
Educação deste Municipio. Tomada de Preços n° 14.00112017 - TP. Valor Global do Contrato: Empresa: ASTECA - Assessoria Técnica e Administrativa
EIRELI - ME, R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), Data da Assinatura: 17 de Agosto de 2017. Vigência: Até 31 de dezembro de 2017. Signatários:
Femando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário de Educação Ciência, Tecnologia e Inovação e Blesser Tavares Moreno. Qulxeramoblm - Cc, 17 de
Agosto de 2017.

.* .
~:stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha • Aviso de Licitação - Pregão nO2017.08.18.1. O Pregoeiro Oficial do Municipio de Barbalha,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame
licitatório, na modalidade Pregão nO2017.08.18.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de móveis, equipamentos diversos e material de informática
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de BarbalhalCE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia OI de
setcmbro de 2017, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito nota) Av. Domingos S.
Miranda, n° 715 - Lo!. J. dos Ipês - Alto da Alegria, BarbalhalCE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 18 de agosto de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Munlcfplo.

* ••••••••
Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Paeajus - Aviso de Retificação da Licitação - Tomada de Preços N° 2017.08.15.01- TP. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus - Ceará torna público, para conhecimento dos interessados a Retificação da licitação, na
modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n° 2017.08.15.01-TP. Onde lê-se: contratação de empresa
para execução dos serviços de pavimentação asfáltica de diversas ruas no Distrito de Itaipaba de Paeajus-CE, de interesse da Secretaria de Infraestrutura
e Desenvolvimento Urbano do Municfpio de Pacajus/CE, tudo conforme projeto básico anexo ao edital leia-se contratação de empresa para execução dos
serviços de reforma do prédio da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, de interesse da Secretaria de Administração e Finanças do Municlpio de Pacajus/Ce,
tudo conforme projeto básico anexo ao edital. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro - Pacajus - Ceará
no endereço citado, pelo Fone: OXX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h. A Comissão.

*••••• 1\'**

Edital de Convocação de Assemblela Especial- Rádio Iracema de Fortaleza S/A. - CNP JIMF N° 11.804.317/0001-05 - NlRE 23.300.013.140. A RÁDIO
IRACEMA DE FORTALEZA S/A., com sede à Av. Santos Dumont, n° 1687, Mezanino, Ljs. OI e 02Aldeota, FortalezalCE, CEP: 60.150-161, devidam~n.te
representada por seu Diretor Presidente Sr. Helano Elton Oliveira Pinheiro Júnior, CONVOCA através do presente edital, todos os acioni~tas preferenCiais,
para Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no endereço: Rua Afonso Celso, 521, Aldeota, FortalezalCE, CEP: 60.140-190, no dia 29 de Setembro
de 20/7, em primeira convocação às '14:00 horas, com a presença de acionistas representando no mínimo 2/3 (dois terços) dos acionistas preferen~iais e, em
segunda convocação, com qualquer número, às 14:30 horas do mesmo dia, não exigindo a lei quórum especial, par~ fins de deliberar sob~e a seguinte o~del.n
do dia: 1. Proposta de resgate da totalidade das Ações Preferenciais emitidas pela Companhia; 2. Outros assun,tos de 1l1te~sse da Co~panhla e de competencla
de Assembleia Especial. Fortaleza/CE, 18 de agosto de 2017. HELANO ELTON OLIVEIRA PINHEIRO JUNIOR - Diretor PreSidente.

Estado do Ceará _ Municfplo de São Benedito - Aviso de LIcitação - Concorrência Pública N° 07.001l2017-CP. A Comissão Permane.nte de Licitação
de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 21 de Setembro de 2017, às 9h, na Sala da COlnlssão, localrzada
à Rua Paulo Marqu~s, n° 378, Centro, São Benedito/CE, a sessão pública da Concorrência Públic~ nO.07.001l~017-CP, .cujo obj~to ~ a contratação ~e
empresa para construção de sistemas de abasteci~~nto~ de água, com ligações domiciliar~s, nas local~dades de Estiva I, Estiva lI; CaJueiro, Santo Antômo;
e Muricituba. O Edital e anexos, poderá ser adqUIrIdo Junto à CPL, de segunda à sexta-feIra no horáriO de 08h às 12h. São Benedlto-CE, 18 de Agosto de
2017. Edson Cleiton P. Sousa - Presidente.

'" .
Estado do Ceará _ Munlclplo de São Benedito - Secretarias diversas - Aviso de Licitação - Pregão Presenciai N° 00.020/2017-S~). A CPLP de São
Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia OI de Setembro de 20!7, à~ 8h30, na S~la da Comissão, à Rua Paulo
Marques, nO378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial 00.0~012017-SRP, cUJo.obJeto ~ ? r~glstro ~e preços para futu~a~ e
eventuais aquisições de equipamentos e suprimentos de informática para atender as neceSSidades das Secretarras MUniCipaiS.O Editai poderá ser adqUIrIdo
junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h. São Benedlto-CE, 18 de Agosto de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoeiro.

'Ir ••••• *••
Estado do Ceará _ Consórcio Pí.bIlco de Saúde da Microrregião de Aracatl-Avlso de Licitação de Pregão PresenciaI N°. 1808.01l20~ 7- CPS~R.
Modalidadc de Licitação: Prcgão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global.. Objeto: Aqu!siçã? de Ol(um) Apa.relho de ~toemlssões ~hmcal
TE+ DP (teste da ore/hinha) conforme especificações no Anexo I, para atender as neceSSidades da Pollclimca DI'. José Ham~lton Sar8lva Barbo~a,. Junto ao
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CE. Data da Abertura: dia OI de Setembro de 2~17, às 09h~0~1l1. Local: Sal.~ de LICitaçãO do
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CE, Rua Armando Praça n° 805, Várzea da MatriZ - Aracatl-CE. Infomlações. fone (88) 3421-
3570. de segunda a sexta das 08hOOmin às 16hOOmin.Aracati - CE, 18 de Agosto de 2017. Edvânla Viana Mala - Pregoeira.

MISTO--• pMWde lbntM--FS<:'C128031

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes.


s
1fJ

N° 160, segunda-feira, 21 de agosto de 2017

ESTADO DO ESplRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2611017 - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE AT!L10 VIVACQUA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 17/2017

Reabenura

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Atilio Vi.
vaC<l.ua-ES, toma pliblico que realizará a seguinle licitação: Objeto:
AqUIsição de Veiculo tipo Passeio. Recurso provenientc da Proposta:
nO 14355.640000/1160.04 do Ministério da Saúde. Abertum:
31/0812017 às 09hOOmin. editai no site: www.pmav.cs.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N' 21/2017

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Atllio Vivac·
qua.ES, toma público que realizará a seguinte liciwçilo: Objeto: ~qui-
sição de Malerial Pcnnanente c Equipamentos. Recurso provenlcnte
da Proposta nO 14355.64000011160-04 do Ministério da Saúdc. Abcr~
tura: 04/0912017 às 09hOOmin. Bdilal no site: www.pmov.cs.gov.br.

Atllia Vivocquo-ES, 18 de ogos'o de 2017.
SANTA LOUZADA CAMPOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 37/2017

1. Slntese do objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviço de telecomunicação, para Implementação, operação e ma-
nutençilo de circuitos de acesso, slncronos, dedicados A internet, para
atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde desta mu·
nicipalidnde, conforme Tenno de Referência anexo.

2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 000037/2017 • ME·

NOR P~Ç~u:~~Ci~O~~ recebimen'o, abertum dos cnvelopes.c
julgamento da documentação e das propOSl8s: As 09:00 horas do dia
31 de agosto de 2017. .

4. Local para a audiência, infonna~õ.es e obt~nção do Editai
e seus anexos: Comissilo Permanente de LICItação, sito na Alameda
Santa Terezinha, nO 100, Bairro Vila landinha, no cidade de Barra ~e
Silo Francisco • Estado do Esplrito Santo, ou através do sUe
www.pmbsf.es.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N' 3912017

o Municfpio de AlegrelES, através de sua Pregoeira Oficial,
toma público que às 09:00 horas do dia 06 de setembro de 2017, no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Alegre/ES, realizará
licitação 11amodalidade Pregilo Presencial, do tipo menor preço por
item, objetivando a contrataçilo de empresa especializada para mi-
nislrar cursos de qualificação profissional e oficinas de convjvencia,
paro atender as necessidades do Municlpio de Alegre/ES. O Edital
poderá ser retirado no site: www.alegre.es.gov.br. Demais infomla-
çôes poderão ser obtidas pelo tel: (28) 3552-3772 ou pelo e-mail
licitacaoalegre@gmail.com.

Alegre-ES, 18 de a80sto de 2017.
CAROLINA DUARTE RODRIGUES

Pregoeira

O Municfpio de Alegre/ES, através de sua Pregoeira Oficial,
Coma p6bllco que As 09:00 horas do dia OS de setembro de 2017, no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Alegre/ES, realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por
item, objetivando a aquisiçilo de materiais informática dos tipos con·
sumo e insumo, para atender as necessidades do Municfpio de Ale-

~~~~ ~f;~~~:~C::~ :~i~dt?d:ao ~il:\~8)1~~~i~~'f~;'~~
peJo e·mail licitacaoalegre@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2017 • SRP

o Municlpio de AlegrelES, através de sua Pregoeira Oficial,
toma público que às 09:00 horas do dia 04 de setembro de 2017, no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Alcgre/ES, fCalizam li·
citaçilo na modalidade Pregão Presencial, do tipo mcnor preço por item,

:W~~i;~~oV:I~~~:i~fj~á~:i~::re~:sp:e;:~a~~~i~:r:~t~~:~h~ri~e~
cessidades do Municfpio de AlegretES. O Edital poderá ser retirado no

i~t~~17U)8~S~~;~fi~~rp~~~~~~ftli::~~:fe:~~:ir~i~~S pe·

PREGÃO PRESENCIAL N° 2811017 - SRP

I. Slntese do objelo: Aquisição de instrumentos mus!cais e
artigos para manutenção de oficina de m\Ísica para o Ser:vlço de
Convivência e Fortalecimento de Vinculas· Espaço da A!egna, desta
municipalidade, confonne Anexo I e TemlO de ReferênCia anexo.

Documento assinado digitalmente conforme MP nl 2.200-2 de 24/08/2001, que institui. a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasll.

ALAINE A S PESSOA
Pregoeira

Sobml-CE, 18 de agoSlo de 2017.
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAIS

Pregoeiro

Sobml-CE, 18 de ogoSlo de 2017.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0032401.2017

Diário Oficial da União· Seçã

O municlpio de Uruoca·CE, atmvés da Comissão de li·
citação, toma público o Pregão Presencial nO 00324?1.2017, cujo
objeto é Prestação de serviços no fornecimento ~e refeições, lanch~s
e catre break destinados 8 atender as neceSSIdades da Secrelanll
Municipal do 'oesel1volvimento Social, Trabalho, Emprcendcdo~smo
e Renda do municipio de Uruoca-CE. Dia 01/09/2017, 14hOOmm, na
Rua João Rodrigues, 139. Centro. Uruoco·CE, Fone (88)3648·1078 -
pmulicitacao@hotmail.com

o Secretário de Juventude, Esporte e Lazer homologa a
licitação para a execução dos serviços de reforma da estrutura me·
tálica da coberta do Ginásio Poliesportivo Senador Carlos Jercissati,
objelo do Tomada de Preços nO 04/20t7-SEJUV (PT: 1021648-
.52/2015 - Ministério do Esporte). E adjudica a execuçdo dos serviços
a proposta da empresa vencedora: OK Empreendimentos Construçôes
e Serviços LTDA. CNPJ: 08.642.026/0001-45, com o valor global de
RS 353.188,55 (Trezentos e cinquenta e três mil, cento e oitenta e
oito mil e cinquenta e cinco centavos).

Tianguá-CE, 1° de agosto dc 2017.
FRANCISCO FERREIRA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOB~

AVISOS DE LICITAÇÃO /
PREGÃO EI,ETRÕNICO N' S6/2017 - SME (88 685066) SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Tomada de Preços 0412017-SEJUV - Extrolo de Contm.o
0808012017-SEJUV. Controlonte: Munlclpio de Tianguá - Secretaria
de Juventude, Esporte e Lazer. Contratada: OK Empreendimentos
Construções e Serviços lTDA. Objeto: Reforma da estruturo metálica
da coberta do Ginásio Poliesportivo Senador Carlos Jereissati. Fun·
damenlaçilo Legal: Tomada de Preços N' 0412017-SEJUV. Valor Glo-
bal: R$ 353.188,55 (Trezentos e cinquenta e três mil, cento e oitenta
e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Dotaç40 Orçamentária:
11.01 - Secretario de Juventude, Espone e Lazer /27.812.0009.1.058
- Refonna, recuperação e ampliação de praças desportivas (ginásios,
quadros, estádios c campos) / 4.4.90.5 1.00 ~ Obras e instalações. /
Recursos Fedemis - PT: 1021648-5212015 - Minlslério do Espone.
Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias. Foro: Comarca de Tianguá·
Ceará. Data da Assinatura: 03/Agosto/2017. Signatários: Anderson
leite lima • Secretário de Juventude, Esporte e Lazer e Carlos
Kleber Araújo Pinho - Sócio Administrador da Contratada. Tianguá-
CE, 03 de Ago"o de 2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 412017-SEJUV

PREGÃO ELETRÕNICO N' 5711017 - SMS (BB 684866)

Centrol de Liciloçõ". Oala de Abenuro: 01/09/2017, às 09h. OB-
JETO: AquiSição MEDICAMENTOS, des.inados os Unidades Bá·
sicos de SoMe do Munlclpio. Modalidade: Pre8ão Ele.rônico N'
057/2017 - SMS (8B 684866). Valor do Edital: Gm.uito. INFOR-
MAÇÕES: Sile: www.sobml.ce.gov.br. (ACESSE· LICITAÇÕES) e
à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677·1157
e 1254.

Central de Licitações. Data de Abenura: OI dc setembro de 2017, âs
09h. OBJETO: Regi"ro de Preço pam Futums e Eventuais Aqui-
sições de moch ilas escolares para todos oS alunos da Rede Públiea
Municipal de Ensino de Sobral·CE. Modalidade: Pregão Eletrônieo
(SRP) N' 056/2017· SME (DB 685066). Valor do Edila': Gmtui.o.
INFORMAÇÕES: Si.c: www.sobml.ce.gov.br. (ACESSE. LICITA-
ÇOES) e à Ruo Virio'o de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88)
3677-1157 e 1254.

OMPEU

São Benedito - CB, 18 de agosto de 2017
EDSON CLEITON P. SOUSA

Presidente da Comissão

AVISO I)E LICITAÇÃO
CONCOIl.RtNCIA N' 07.001/2017-CP

TliERCIO MASNEV PINHEIRO
BORG~S DE MIRANDA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gpv~,
pelo código 00032017082100182 .

o Pregoeiro da Comissão de Licitaçdo do Municlp~o tO"!8
público para conhecimcllto dos interessados que, no próxtmo dia
04/0912017 às 09h, na scde da Comissão de Licitações, locali~da à
Avenida Franciseo França Cambraia, s/n.o, Centro, estará rcallzand.o
Iicitaçilo. cujo objeto: registro de prcços para futuras e. eventuaIs
contratações de serviços de hospedagem, at~vés das dlver:sas se-
cretarias do municlpio, tudo confonnc especlficaçõ~s contidas no
Termo de Referência constante dos Anexos do Editai, o qual se
encontra disponlveJ no endereço acima, no horário de 08:ooh às
'4:00h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENA

N' 04.00912017
Objcto: contrataçiio dc scrviços dc locação de equipamcntos «(rator de
esteira. motoniveladora, retrocscavadeiru dc pneus. trator de pneus c
caminha0 basculante de 12M3), para atender as necessidades do mu·
niclpio. através da secrctaria de infraestrutura, obras e urbanismo.
Valor Global dos Contralos: R$ 234.117,04 (duzentos e trinta e quatro
mil cento e dezessete reais e quatro cenlavos). Vigência: 150 (cento e
cinquenta) dias. Data da Assinatura do Contrato: 0710812017. Con·
tratada: CMN Construções Locações e Eventos Eireli - ME. Con·
tratante: O Sr. Francisco Erinágelo de Araújo Costa ~ Secretário.
CNPJ: 05.930.208/0001·23.

N' 04.00612017
Objeto: aquisições de material elétrico, visando manutençã~ da i~u.
minaçilo pública, para atender as necessidades da secrel8rta de m·
fracstrutura, obras e urbanismo. Valor Global dos Contratos: R$
71.234,75 (setenta e um mil duzentos e trinta c quatro reais e selenta
c cinco centavos). Vigência: 31112/2017. Data da Assinatura do Con·
trato: 14/08/2017. Contratada: Raimundo Cosmo Lima - ME. Co.n-
tratante: O Sr. Francisco Erinágelo de Araújo Costa • Secretdna.
CNPJ: 00.836.729/0001·00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 24/2017

N' 05.007/2017
Objcto: Contrutação de excursão, com translado, lanche, almoço e
camisa para os usuários do serviço dc convivência c fortalecimento
de vlnculos (SCFC), para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento, Trabalho e Assistência Social do municlpio de
Senador Pompeu·CE. Valor Global do Contrato: R$ 27.720,00 (vinte
e sete mil setecentos e vinte reais). Vigência: até 31/12nOI7. Data da
Assinatura do Contrato: 15/0Sn0I7. Contratada: F. Edirvando de
Almeida - ME. Contratante: A Sra. Maria Fabiana Benevides Silva·
Secre'ária. CNPJ: 17.132.375/0001·08.

N' 07.009/2017
Objeto: Aquisição de OI (UM) vclculo tipo ambulância motor 1.4,
fabricaçilo nacional, simples remoção, zero quilômetro, ano
2016/2017, cor branca, direção hidráulica, ar condicionado de fábrica,
cquipada com todos os opcionais exigidos por lei, para atender a
secretaria de saúde. Valor Global dos Contratos; R$69.000,OO (ses-
senta e nove mil reais). Vigências: até 31/12/2017. Data da Assinatura
do Contrato: 15/08/2017. Contratadas: Vereda Comércio de Peças e
Velculos L.da. CNPJ: 01.405.493/0001·02. Contmlante: A Sm. Aline
Oliveira Rocha Brito· Secretária.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

N' 05.00212017
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kilS
bebê, para o beneneio eventual as gestantes que se cnconlram em
situação de vulnerabilidade, junto a PolUica de Assistência Social do
Municlpio, para atender a Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e
Assistência Social. Valor Global dos Contratos: R$ 5.499,90 (cinco
mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos). Vi·
gêneia: até 3111212017. Data da Assinatura do Contrato: 08/08/2017.
Contratada: Mackson Braga Vieira - ME. Contratante: A Sra. Maria
Fabiana Benevides Silva· SecretMia. CNPJ: 24.934.844/0001·78.

A Comissão Pennanente de Licitação de Silo Benedito-CB,
torna Pllblico pam conhecimento dos interessados que realizará no dia
21 de Setembro de 2017, às 9h, na Sola da Comissão, localizada li
Ruo Paulo Marques, nO 378, Centro, São Benedito/CE, a sessão pú.
blicn da Concorrência Pública nO. 07.001l2017-CP, cujo objeto é a
COnlraloçâo de empresa para construção de sistemas de abastecimen·
tos de água, com ligações domiciliares, nas localidades de Estiva I,
Estiva 11; Cajueiro. Santo Antônio; e Muricituba. O Edital e anexos,
poderá ser adquirido junto li CPL. de segunda li sexta-feira no horário
de 08h às 12h.

c:. o 1.001/;;.011' -Cf'

~ /82 /SSN/1f11-701f9·~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

http://www.pmav.cs.gov.br.
http://www.pmov.cs.gov.br.
http://www.pmbsf.es.gov.br.
http://www.alegre.es.gov.br.
mailto:licitacaoalegre@gmail.com.
mailto:licitacaoalegre@gmail.com.
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
http://www.sobml.ce.gov.br.
http://www.sobml.ce.gov.br.

